



۰۷

۰۹

۱۴۰۱

دوشنبه

صبح امروز

خراسان رضوی

علی مطهری، نماینده تهران در مجلس دهم:

سینمای مستند در ایران
شوخی گرفته می‌شود

۳

مجلس برای مرگ مهسا امینی باید وزیر کشور را برکنار می‌کرد

۴

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران:

بازار **سکه و طلا** رکورد زد،
اما تقاضایی نیست

۲



جنگال در بهارستان:



نماینده بهارستان
آقای رئیسی باید پاسخگو باشد
باشند چه کسی تیر جنگی به مردم شلیک کرده
به مردم شلیک کرده است

نماینده بهارستان در صحن علنی امروز در تذکر شفاهی خود گفت: آقای رئیسی و وزیر کشور باید پاسخگو باشند و پیگیری کنند چه کسی تیر جنگی به مردم شلیک کرده است. اعتماد آنلاین نوشت: جلال محمودزاده نماینده بهارستان در مجلس شورای اسلامی، در جریان جلسه علنی امروز مجلس و در تذکری به رئیس جمهوری و وزیر کشور، گفت: در اعتراضات مردمی بهارستان و شهرهای کردستان ۱۳ نفر بر اساس آمار رسمی، و بر اساس آمار غیر رسمی ۱۰۵ نفر کشته شده‌اند. او ادامه...



کافه تئاتر



چرا کاسپری
فردوسی پور اجرا
نشد

ایستاد نوشت: «کاسپاس فردوسی پور» عنوان نمایشی است نوشته و کار «حسن معجونی» که قرار بود ۱۰ سال پیش یک تک اجرا داشته باشد اما این نمایش هرگز اجرا نشد. در تئاتر ما آثار بسیار معدودی درباره فوتبال یا با بهره‌گیری از روش‌های این مسابقه ورزشی اجرا شده‌اند. با این حال حسن معجونی، بازیگر و کارگردان تئاتر که هر از گاهی هم دست به قلم می‌شود و نمایشنامه‌ای می‌نویسد، یکی از هنرمندانی است که تصمیم داشت در قالب یک اثر نمایشی به فوتبال و..





رشد ۳۰ درصدی صادرات به قطر



بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی وزارت صمت صادرات به قطر در مهر امسال ۳۰ درصد نسبت به مهر سال قبل رشد داشته و در هفت ماهه امسال صادرات برخی کالاها از جمله شیرینی

و شکلات، گوجه فرنگی گلخانه‌ای و میگو و ماهیان زنده نسبت به مدت مشابه سال قبل دو برابر شده است. به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعاتی که امید قالیباف، سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، منتشر کرده، صادرات به قطر در مهر امسال ۳۰ درصد نسبت به مهر سال قبل رشد داشته است. بر اساس این اطلاعات در هفت ماهه امسال صادرات اقلامی مثل محصولات نیمه تمام فولادی، انواع شیشه، میگو و ماهیان زنده، گوجه فرنگی گلخانه‌ای، سیمان سفید، شیرینی و شکلات و انواع فراورده‌های غلات نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۰ درصد رشد داشته است. معافیت ۷۰ درصدی کالاهای صادراتی به قطر از تعهد ارزی، به‌عنوان مشوقی برای صادرکنندگان در نظر گرفته شده است. همچنین در نمایشگاه اخیر ایران در دوحه توافق شده ماهانه ۲۵۰ تن انواع مواد غذایی به قطر صادر شود و با تجهیز بندر «دیر» به ایکس ری صادرات از این بندر از روزی ۳۰ کانتینر به ۸۰ کانتینر افزایش یفت. در این گزارش از اعزام رابین جدید بازرگانی به دوحه، تأسیس مرکز تجاری در پایتخت قطر، برگزاری نمایشگاه اختصاصی و توافق بر سر سازوکار تسویه مالی به عنوان اقدامات ساختاری برای توسعه مناسبات بازرگانی ایران و قطر یاد شده است. گفتنی است در ۱۰ ماهه سال قبل از مجموع تجارت خارجی ایران با حجم ۸۰ میلیارد دلار، سهم قطر کمتر از یک درصد بود.

کیفیت خودرو فداي مصلحت‌های باندي و رانتي شده است



رئيس مرکز ملی تایید صلاحیت با بیان اینکه کالای بی کیفیت تولید داخل با وارداتی، خط قرمز سازمان ملی استاندارد ایران است، گفت: در سال‌های گذشته کیفیت فداي مصلحت‌های

باندی و رانتي شد. به گزارش ایرنا از سازمان ملی استاندارد ایران، «سید محمود هاشمی» در گفت‌وگویی کیفیت را یکی از دغدغه‌های اصلی در سازمان ملی استاندارد دانست و افزود: مهمترین شاخص کیفیت، رضایت مردم است. کیفیت برای سلامت، ایمنی، رضایت مردم، تولید بهتر و صادرات مورد توجه قرار دارد. وی با اشاره به اقدامات خوبی که در دوره تحولی سازمان ملی استاندارد ایران از جمله استانداردهای ۸۵ گانه خودرو انجام شده است، گفت: هیچ دوره ای مثل این دوره دغدغه در کیفیت نبوده و در سال‌های قبل کیفیت فداي مصلحت‌های باندي و رانتي شد. هاشمی در واکنش به اینکه زیرساخت‌های لازم برای اجرای همه استانداردها از جمله آزمون جاده ای در کشور وجود ندارد، تصریح کرد: در این دوره عزم این است که شرکت‌های خودروساز به سمتی بروند که امکان آزمون‌های جاده ای فراهم شود.



نوسان قیمت دلار صرافي‌های بانکی

در کانال ۳۱ هزار تومان

نرخ هر دلار آمریکا یکشنبه ششم آذر ماه ۱۴۰۱ در صرافي‌های بانکی با ۳۴۹ تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته ۳۱ هزار و ۸۵۵ تومان معامله شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، هر یورو در صرافي‌های بانکی با ۲۰۱ تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته با نرخ ۳۳ هزار و ۱۸۶ تومان به فروش رسید.

قیمت خرید هر دلار توسط صرافي‌های بانکی امروز ۳۱ هزار و ۵۴۱ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۳۲ هزار و ۸۳۴ تومان اعلام شد. علاوه بر این، نرخ خرید اسکناس دلار در بازار متشکل ارزی ۲۸ هزار و ۸۰۵ تومان و نرخ فروش آن ۲۹ هزار و ۶۷ تومان اعلام شد. نرخ خرید یورو ۲۹ هزار و ۹۸۸ تومان و نرخ فروش آن ۳۰ هزار و ۲۶۱ تومان اعلام شد.

همچنین در سامانه نیما در معاملات امروز، حواله یورو به قیمت ۲۹ هزار و ۹۰ تومان فروخته و حواله دلار به بهای ۲۷ هزار و ۹۴۲ تومان معامله شد.

شاخص‌های بورس قرمز ماندند

طی معاملات امروز بازار سرمایه شاخص‌های کل بورس و فرابورس نزولی شدند اما شاخص کل با معیار هم‌وزن صعود کرد. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس یکشنبه ششم آذر ماه جاری با ۲۳ واحد کاهش در رقم یک میلیون و ۴۰۶ هزار

واحد ایستاد. این درحالی است که شاخص کل با معیار هم‌وزن با ۵۳۹ واحد افزایش به رقم ۴۰۸ هزار و ۶۴۱ واحد رسید. در این بازار ۳۱۸ هزار معامله انجام شد که ۳۴ هزار و ۵۹۰ میلیارد ریال ارزش داشت. معدنی و صنعتی گل گهر، پالایش نفت بندرعباس،

پالایش نفت تهران، گسترش نفت و گاز پارس و پالایش نتف اصفهان نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی و در مقابل گروه مدیریت سرمایه گذاری امید و ملی صنایع مس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.

رئيس اتحاديه طلا و جواهر تهران:

بازار سکه و طلا رکورد زد، اما تقاضايي نيست



کرد: اگر سیاست‌های بانک مرکزی به گونه‌ای باشد که قیمت‌ها دورتر از قیمت سکه در بازار آزاد (پایین‌تر) عرضه شود، تأثیر مثبتی در بازار آزاد خواهد داشت و می‌تواند در ثبات بازار و حتی کاهش شدن قیمت‌ها تأثیرگذار باشد.

وی در پایان در رابطه با حباب سکه نیز گفت: حباب سکه امروز مجدد بزرگتر شد و در محدوده دو میلیون تومان قرار گرفت. براین اساس در حال حاضر هر قطعه سکه تمام طرح جدید در حدود دو میلیون تومان دارای حباب است. براساس آخرین نرخ‌های اعلام شده توسط اتحادیه طلا و جواهر تهران:

در آخرین معاملات یکشنبه ۶ آذر ماه، هر قطعه سکه تمام طرح جدید ۱۷ میلیون تومان، هر قطعه سکه تمام طرح قدیم ۱۶ میلیون تومان، نیم سکه ۹ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان، ربع سکه شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و سکه‌های یک گرمی سه میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شده‌اند. در حال حاضر هر مثقال طلا ۱۷ عیار شش میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار، یک میلیون و ۵۳۵

بایستی فاصله قیمت اوراق سکه در بورس از قیمت سکه در بازار آزاد (پایین‌تر) بیشتر شود بذرافشان ادامه داد: سیاست‌های بانک مرکزی در رابطه با اوراق سکه در بورس یک موضوع اساسی است که همانطور

بخش عمده‌ای از این افزایش قیمت‌ها در بازار سکه به سبب نوسان نرخ ارز در بازار داخل است که قیمت اوراق سکه نیز با پیش‌بینی همین افزایش نرخ ارز بالا رفت. بخش محدودی نیز به سبب خبرهای سیاسی- اقتصادی در سطح



بازار همچنان بدون تقاضاست و این التهاب‌ها و افزایش قیمت‌ها هیچ تأثیری در تقاضا نداشته و بازار همچنان روند متعادل همیشگی خود را طی کرد

که پیش‌تر اشاره شد، چنانچه کنترل شده پیش رود و فاصله خود را بازار آزاد بیشتر کند؛ بدین معنا که ارزان‌تر از قیمت سکه در بازار آزاد قیمت‌گذاری و عرضه شود و این فاصله بیشتر شود (با فاصله بیشتر، پایین‌تر از قیمت در بازار). دیدیم که امروز قیمت‌ها به بازار آزاد نزدیک شد و تفاوت قیمتی کم شد، قیمت‌ها در بازار آزاد هم روند افزایشی پیدا کرد.

رئيس اتحاديه طلا و جواهر تهران تاکید

دنیاست. وی تصریح کرد: نکته مهم این است که بازار همچنان بدون تقاضاست و این التهاب‌ها و افزایش قیمت‌ها هیچ تأثیری در تقاضا نداشته و بازار همچنان روند متعادل همیشگی خود را طی کرد. برخلاف آنکه هر بار با افزایش نرخ ارز و به تبع افزایش قیمت‌ها در بازار سکه و طلا، تقاضا برای خرید نیز افزایش پیدا می‌کرد، این بار این اتفاق خوشبختانه نیفتاده است.

بازداشت و پیگرد قضایی مامور خاطي مالیاتی به اتهام دریافت ۵۲ میلیارد ریال رشوه

تهران بزرگ آغاز و در نهایت پس از شناسایی حساب‌های بانکی مربوط به واریز وجوه، با دستور مرجع قضایی، این حساب‌ها مسدود و برای متهم اصلی و سایر متهمین که در وقوع این جرم مشارکت داشتند، پرونده قضایی تشکیل شد.

رئيس کل سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه خاطرنشان کرد: در ارتباط با این پرونده و کسب اطلاع و تحقیقات از سایر مودیانی که در رابطه با این متهم مرتکب پرداخت رشوه شده بودند، در نهایت ۲۳ نفر از مودیانی مالیاتی شناسایی شدند که در مجموع مبلغ ۵۲ میلیارد ریال به این متهمان رشوه پرداخت کرده بودند.

منظور اظهار داشت: در ارتباط با این پرونده ارتشاء، پس از محرز شدن جرم ارتكابي، با هماهنگی مرجع قضایی ضمن مسدودسازی همه حساب‌های بانکی مرتبط با این پرونده، متهمان با صدور قرار مناسب روانه زندان شدند.



دنبال اطلاع حراست سازمان مبنی بر وصول گزارش مبنی بر دریافت رشوه ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال وجه نقد توسط مأمور مالیاتی شاغل در یکی از اداره‌های کل امور مالیاتی استان تهران از یک مودی در ارتباط با مالیات اجاره مستغلات، تحقیقات با همکاری پلیس امنیت اقتصادی

اداری و سایر مجموعه‌های مرتبط و به‌کارگیری انواع سیستم‌های کنترلی با دستگاه‌های نظارتی برون سازمانی از جمله پلیس امنیت اقتصادی فراجا نیز تعاملات گسترده‌ای شکل گرفته تا زمینه‌های بروز و ظهور جرائم و مفساد اداری به حداقل ممکن برسد. وی تصریح کرد: در همین راستا، به

رئيس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تاکید بر برخورد قاطع با هرگونه فساد در نظام مالیاتی، از بازداشت و پیگرد قضایی یک مأمور خاطي مالیاتی شاغل در یکی از اداره‌های کل امور مالیاتی استان تهران با همکاری پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ به اتهام دریافت ۵۲ میلیارد ریال رشوه خبر داد.

به گزارش ایرنا از سازمان مالیاتی کشور، «داود منظور» با بیان اینکه هرگونه فساد و ارتشاء خط قرمز سازمان امور مالیاتی است، تاکید کرد: برخورد با مأموران خاطي که عده معدودی هستند موجب افزایش اعتماد عمومی و زمینه‌ساز حرکت در جهت بهبود و جهه نظام مالیات ستانی و خدمات رسانی اکثریت همکاران شریف و خدوم سازمان خواهد شد که برای تحقق این هدف علاوه بر نظارت‌های درون سازمانی توسط دادستانی انتظامی مالیاتی، حراست سازمان، هیات‌های رسیدگی به تخلفات



قرار می‌گیرد. با توجه به محدودیت‌های ایجاد شده از سوی یونسکو برای ارسال پرونده‌ها، هر کشور عضو، هر ۲ سال یکبار فقط یک سهمیه ملی برای ثبت جهانی دارد که سهمیه کشورمان در سال گذشته به پرونده هنر خوشنویسی اختصاص داده شد.

سوزن‌دوزی ترکمن»، «هنر ساختن و نواختن عود»، «پرورش کرم ابریشم و تولید سنتی ابریشم برای بافندگی»، «یلدا / چله»، «جشن مهرگان» و «مهارت سنتی ساختن و نواختن رباب» از کشورمان برای ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو مورد ارزیابی

علی دارابی قائم‌مقام وزیر و معاون میراث‌فرهنگی کشور گفت: هفدهمین نشست کمیته بین‌الدولی پاسداری از میراث‌فرهنگی ناملموس در شهر رباط مراکش ۶ تا ۱۲ آذرماه ۱۴۰۱ برگزار می‌شود و در این نشست ۶ پرونده «هنر

سینمای مستند در ایران شوخی گرفته می‌شود



یاسر طالبی کارگردان و تهیه‌کننده درباره اوضاع سینمای مستند و مشکلات و راهکار برون رفت از آن‌ها گفت. سارا نصراللهی: یاسر طالبی کارگردان و تهیه‌کننده که پیشتر با مستندهایش در جشنواره‌های بین‌المللی حضور داشته و به تازگی به عنوان داور سومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تفلیس «دیوژن ۲۰۲۲» انتخاب شده بود، در گفتگو با خبرآنلاین درباره تجربه حضور در جشنواره‌های بین‌المللی گفت: این چهارمین فستیوالی است که به عنوان داور حضور دارم و با تجربه‌هایی که در این سال‌ها به دست آورده‌ام برای من ثابت شده است که برگزاری جشنواره‌های فیلم مستند در کشور ما صرفاً یک ویتترین است.

وی ادامه داد: در جشنواره‌های خارجی که به عنوان داور حضور داشته‌ام، چیزی که بسیار توجه مرا به خودش جلب کرده، حضور گسترده فیلمسازان ایرانی بوده است؛ بی‌شمار فیلم از ایران! این میزان تولید و ارسال به فستیوال‌های خارجی با چه رویکرد و هدفی است؟ ما دارای زیرساخت درستی برای سینمای مستند نیستیم؛ اگر گاهی تک ستاره‌هایی می‌آیند و یا تک فیلم‌هایی در سینمای دنیا می‌درخشند دلیل بر این نیست که ما زیرساخت درستی در سینمای مستند داریم. وقتی در داخل هیچ سیستم و برنامه مدون و مشخصی برای حوزه سینمای کوتاه و مستند نداریم، فیلمساز تلاش می‌کند با ارسال فیلم خود به فستیوال‌های خارجی دیده شود.

طالبی افزود: در این بین برخی از شرکت‌های پخش کننده فیلم کوتاه برای درآمدزایی بیشتر از فیلمسازان پول می‌گیرند تا فیلمشان را در جشنواره‌ها شرکت دهند. فیلم‌های تولیدی کارگاه‌ها، کلاس‌ها و مدارس سینمایی هم با این رویکرد با صرف هزینه در جشنواره‌ها شرکت داده می‌شوند، اما آیا این فیلم شرایط حرفه‌ای را دارد؟

این مستندساز با اشاره به این مطلب که در ایران تعریف درستی از کارکرد و مخاطب سینمای مستند نداریم، توضیح داد: چیزی که بسیار مهم است این است که ببینیم چه تعریفی از کارکرد و جریان سازی سینمای مستند داریم؟ وقتی به این پرسش رجوع و با خود فکر می‌کنید، به وضوح متوجه می‌شوید که هیچ تعریف درستی نداریم. مضاف بر این مورد متأسفانه مکانیزم و برنامه متقنی نیز برای به ثمر رساندن یک اثر یا مجموعه‌ای از آثار وجود ندارد. در حقیقت نوع نگاه سیاست‌گذاران این حوزه و سلیقه‌ای برخورد کردن باعث می‌شود تا سینمای مستند آنطور که شایسته است، دیده نشود.

وی افزود: حتماً با این مقوله نیز برخورد کرده‌اید که عده‌ای از مسئولان فیلم مستند را صرفاً با گزارش عملکرد فلان دستگاه دولتی و یا سینمای حیات وحش می‌شناسند و در حرفه‌ای‌ترین شکل نگاه مسئولانه در داخل به دنبال مستندهایی فارغ از موضوعات مهم اجتماعی، بحران‌های زیست محیطی و ... هستیم، چقدر به کودکانی که فردای

کشورها را می‌سازند بها می‌دهیم؟ ما می‌توانیم از طریق فیلم‌های مستند آموزش بدهیم که برای زندگی مسالمت آمیز راه‌های دیگری هم وجود دارد. در هلند و دیگر کشورهای دنیا پیوسته در مدارس در زمینه‌ها و موضوعات مختلف به کودکان فیلم مستند نشان می‌دهند. طالبی ادامه داد: به جای همسو کردن نگاه‌ها باید از بستر مستند برای پرداختن به مسایلی روزآمد و مخاطب محور استفاده کنیم. این صحبت من به این معنی نیست که درحال حاضر چنین نگاهی در برخی مستندها وجود ندارد بلکه مواردی هم که وجود دارد برآمده از نگاه و تلاش خود فیلمساز و یا سازمان‌های مردم‌نهاد است اما واقعا سینمای مستند از دستمزد عوامل گرفته تا مسایل و موارد دیگر خیلی نابسامان و غیرواقعی است. در جشنواره ایدفا سال ۲۰۱۸ با یک تهیه‌کننده هلندی درحال صحبت بودم که بحث به جایی رسید و در قالب سوالی از من پرسید در کشور شما یک فیلمبردار مستند چقدر دریافت می‌کند؟ من هم با اغراق بسیار گفتم ۲۰۰ دلار. درصورتی که اختلافی فاحش با واقعیت داشت.

“

ما دارای زیرساخت درستی برای سینمای مستند نیستیم؛ اگر گاهی تک ستاره‌هایی می‌آیند و یا تک فیلم‌هایی در سینمای دنیا می‌درخشند دلیل بر این نیست که ما زیرساخت درستی در سینمای مستند داریم

قاعده جهانی نگاه کنیم آیا مستندساز با این شرایط باید نگران معاش باشد؟ طالبی درباره نتیجه گرفتن از جشنواره‌ها نیز بیان کرد: جشنواره «سینماحقیقت» را به عنوان بزرگترین جشنواره مستند ایران در کنار ایدفا یا جشنواره‌های این چنینی بگذارید و حالا مقایسه کنید. چه میزان دادوستد مالی در جشنواره «سینماحقیقت» وجود دارد و چه تعداد خریدار از کمپانی‌ها و تلویزیون‌های معتبر دنیا برای خرید فیلم‌ها می‌آیند؟ در ایدفا تنها از شبکه آرته هفته خریدار حضور دارند تا رایت فیلم‌ها را از مستندسازان خریداری کنند. در کنار آنها شبکه‌های ان اچ کی ژاپن، رای ایتالیا، الجزیره قطر و... هم نماینده خرید دارند. کلاً اتفاقات جشنواره‌های داخلی ما نه حرفه‌ای است

و نه درآمدزا، بلکه رنگین کمانی هستند تنها برای دوره‌می و تشویق عده‌ای و فیلم دیدن. باید به راهکاری برسیم تا سینمای مستند و آثار تولید شده بیشتر و بهتر دیده شوند و پخش آنها منحصر و محدود به جشنواره «سینماحقیقت» و جشنواره‌های خارجی نشود. برای این که بتوانیم به یک سینمای مستند قوی برسیم باید یک جشنواره قوی در سطح منطقه و قاره برگزار کنیم.

این مستندساز بیان کرد: این یک حقیقت است که فیلم مستند پیشروتر از فیلم داستانی است. مردم راجع به فرهنگ‌های دیگر خیلی کم می‌دانند سینما و فعالان این حوزه وجود ندارد. شرایط به گونه‌ای رقم می‌خورد که یک فیلمساز باید مشغول یک شغل دیگری شود و فیلمسازی شغل اصلی او به حساب نمی‌آید. یکی از اثرات این اتفاق این است که با وجود دغدغه‌های مالی نمی‌توان با تمرکز روی فیلمسازی تمرکز کرد. سینمای مستند هم مانند سینمای داستانی نیازمند سرمایه‌گذار و پول برای ساختن است؛ هر فیلمی براساس قواعد، قصه، رویکرد، زمان فیلمبرداری و زمان پژوهش خود برآوردی دارد و اگر به

یاسر طالبی در پایان گفت: ما فیلمسازانی داریم که تلاش بسیار کرده‌اند و کار خود را نیز به خوبی بلدند. فیلم خوب می‌سازند و در جشنواره‌های خوب دنیا هم شرکت می‌کنند اما در داخل کشور آن‌طور که شایسته است، حمایت نمی‌شوند. برای ساخت فیلم آخرم یعنی مستند «سرنوشت» با تلاش خودم و تهیه‌کننده توانستیم شرکت‌هایی از فرانسه، نروژ، ژاپن و آلمان را به عنوان همکار تولید دعوت کنیم.

اما این اتفاق مگر برای همه مستندسازان می‌افتد؟ و چرا نباید حمایت و هدایت درستی اتفاق بیفتد تا تمام مستندسازان مستعد و کاربلد بتوانند بدون دغدغه و با خیال راحت فیلم‌های خوبشان را بسازند؟ بازارهدف سینمای مستند کجاست؟ مخاطب هدف کیست؟ فکر کردن به این سوالات، نشان‌دهنده این گزاره است که سینمای مستند در ایران شوخی گرفته می‌شود. در صورتی که باید به واقع به جایگاه مستند در پژوهش، دانشگاه‌ها، جامعه، مدیریت کلان و... بپردازیم و بتوانیم این مساله را درست و اصولی هم پیش ببریم. این درد را به کجا باید برد که هنوز وقتی از مسئولی درباره مستند می‌پرسی؛ می‌گوید همان فیلم‌هایی که پلنگ و آهو نشان می‌دهد!

کافه تئاتر



چرا «کاسیوس فردوسی‌پور» اجرا نشد؟
ایسنا نوشت: «کاسیاس فردوسی‌پور» عنوان نمایشی است نوشته و کار «حسن معجونی» که قرار بود ۱۰ سال پیش یک تک اجرا داشته باشد اما این نمایش هرگز اجرا نشد.

در تئاتر ما آثار بسیار معدودی درباره فوتبال یا با بهره‌گیری از روش‌های این مسابقه ورزشی اجرا شده‌اند. با این حال حسن معجونی، بازیگر و کارگردان تئاتر که هر از گاهی هم دست به قلم می‌شود و نمایشنامه‌ای می‌نویسد، یکی از هنرمندانی است که تصمیم داشت در قالب یک اثر نمایشی به فوتبال و اتفاقات آن توجه نشان دهد ولی نمایش او اجازه اجرا پیدا نکرد و حالا که ۱۰ سال از آن ماجرا می‌گذرد، همزمان با برگزاری جام جهانی، فرصت را مناسب دیدیم تا به این ماجرا بپردازیم. کسانی که در سال‌های قبل تر پیگیر رویدادهای تئاتری بوده‌اند، به یاد دارند که گروه تئاتر لیو به سرپرستی حسن معجونی، حدود ۱۰ سال پیش فستیوالی پژوهشی را با نام منولیو برگزار می‌کرد. فستیوالی برای نگارش و اجرای نمایشنامه‌های مونولوگ که در پایان هر جلسه نیز یک نشست پژوهشی برگزار می‌شد. این برنامه با بودجه این گروه نمایشی و بدون بهره‌گیری از بودجه دولتی در تالار انتظامی خانه هنرمندان ایران برگزار می‌شد.



تعدادی از نمایشنامه‌نویسان به انگیزه برگزاری این برنامه دست به قلم شدند و برای اولین بار نمایشنامه‌ای مونولوگ‌نویشتند. از جمله نویسندگانی که در

این برنامه شرکت کردند، محمد رضایی‌راد، محمد یعقوبی، محمد چرم‌شیر، حسن معجونی، مهسا محبعلی، مهدی کوشکی و ... بودند. حسن معجونی، سرپرست گروه تئاتر لیو، قرار بود ۱۰ سال پیش نمایش «کاسیاس فردوسی‌پور» را به عنوان یکی از آثار همین پروژه اجرا کند اما این نمایش مجوز اجرا نگرفت و هنوز هم بعد از این همه مدت معلوم نشده است که چرا شورای نظارت و ارزشیابی وقت، به این کار اجازه اجرا نداد. قرار بود نمایش «کاسیاس فردوسی‌پور» با بازی حبیب رضایی روز هفتم مرداد سال ۱۳۹۱ یک تک‌اجرا در تالار انتظامی خانه هنرمندان ایران داشته باشد.

حسن معجونی که خود نگارش این متن را بر عهده داشت، همان زمان درباره دلایل منتفی شدن اجرای این نمایش گفته بود: «روز چهارم مردادماه شورای نظارت و ارزشیابی متن ما را رد کرد و حتی اصلاحیه هم نداد. به گفته رییس شورا، سه نفر از بازخوانان این شورا متن ما را خواندند و هر سه آن را رد کردند و معتقد بودند، چنین متنی را نمی‌توان اجرا کرد. «معجونی با بیان اینکه این مونولوگ درباره فوتبال و مهاجرت است، اظهار کرد: «موضوع این مونولوگ چیزی نبود که قابل اجرا نباشد، بلکه درباره اتفاق‌های فوتبال بود که همه درباره آن صحبت می‌کنند؛ اما نمی‌دانم چرا متن را رد کردند.»

نکته قابل تأمل اینکه پس از رد شدن متن، فرصتی به گروه اجرایی داده نشد تا کارشان را تمرین کنند و شورای نظارت بعد از بازبینی، درباره اجرای آن تصمیم‌گیری کند. از آنجا که آثار پروژه منولیو هر کدام یک تک‌اجرا در سالی کوچک و با حضور تماشاگرانی بسیار محدود داشتند، این اندازه سختگیری در صدور مجوز غریب می‌نمود. این نمایش به هر حال یکی از بی‌شمار نمایشنامه‌هایی است که در کشوی میز نویسندگان به امید دیده شدن و جان گرفتن روی صحنه باقی مانده است.

کافه خبر



مازیار لرستانی:

می‌خواهم با آبرو زندگی کنم



ایسنا نوشت: مازیار لرستانی پس از تصمیمی که چندی قبل گرفته، روزهای نه چندان خوبی را می‌گذرانند و همچنان با حواشی دست و پنجه نرم می‌کنند. این بازیگر حالا

از دردسرهایی که مدام برایش پیش می‌آورند گله دارد و طی تماسی از ما می‌خواهد خبرهای نادرستی که درباره‌ی ازدواجش مطرح شده را تکذیب کنیم. مازیار لرستانی، با گله از وضعیت پیش آمده پس از انتشار خبرهای دردسرساز، با علامت سوالی بزرگ می‌گوید: نمی‌دانم اینها شوخی‌شان گرفته است؟ آن موقع که زن بودم حاشیه نداشتم و حالا هم می‌خواهم با آبرو زندگی کنم، واقعا برای من دردسر درست می‌کنند. وی با ابراز گله از وضعیت موجود گفت: به دلیل انتشار اخبار حاشیه‌ای پس از تصمیمی که گرفتم، به من شناسنامه نمی‌دهند. من به واسطه‌ی همین دردسرها هیچ‌کاری نمی‌توانم انجام دهم.

صدور کیفر خواست توماج صالحی به اتهام افساد فی الارض

رئیس کل دادگستری استان اصفهان از صدور کیفرخواست توماج صالحی به اتهام افساد فی الارض، فعالیت تبلیغی علیه نظام، تشکیل و اداره دسته‌جات غیر قانونی به قصد برهم زدن امنیت کشور، همکاری با دولت متخاصم علیه جمهوری اسلامی و نشر

اکاذیب و تشویش اذهان عمومی از طریق فضای مجازی و تحریک و ترغیب افراد به اعمال خشونت آمیز خبر داد. حجت الاسلام جعفری رئیس کل دادگستری استان اصفهان در رابطه با جزئیات پرونده توماج صالحی گفت: هفته گذشته کیفرخواست پرونده توماج

صالحی صادر و به دادگاه‌های عمومی و انقلاب اصفهان ارجاع شد اما هنوز جلسات دادگاه برگزار نشده است. وی افزود: توماج صالحی به افساد فی الارض از طریق نشر اکاذیب به صورت گسترده به نحوی که موجب خسارات عمده گردیده است متهم است.



علی مطهری، نماینده مجلس برای مرگ مهسا امینی با



علی مطهری، نماینده تهران در مجلس دهم گفت: اعتراضات حاضر چند بعدی و ریشه اصلی آن وضع بد اقتصادی و معیشتی مردم است، ولی افرادی هم دنبال هدف‌های دیگری هستند، مثل کسانی که به دنبال فرهنگ غربی یا تغییر نظام هستند یا به این دلیل که از ابتدا با جمهوری اسلامی مخالف بوده‌اند و یا به این دلیل که می‌گویند این نظام اصلاح پذیر نیست یعنی ممکن است ضد انقلاب نباشند ولی نظام را اصلاح پذیر نمی‌دانند.

در ادامه بخش‌هایی از گفت و گوی علی مطهری با خبرنگاران را می‌خوانید:

● در واقع نفس اعتراضات کار درست و ستایش برانگیزی بود، منتها مخالفان نظام و ضد انقلاب سوار بر کار شدند و هدایت و رهبری حرکت را به دست گرفتند. و گرنه سال‌ها پیش شبیه این ماجرا، داستان ستار بهشتی را داشتیم که نیروی انتظامی قبول کرد که او در اثر ضرب و شتم از دنیا رفته است.

● ما سؤال از وزیر کشور را مطرح کردیم، مجلس به سؤال ما رأی خوبی داد اگر چه به کارت زرد برای وزیر منجر نشد. ولی مجلسی که مخالف سؤال بود و آن را باعث تضعیف نظام می‌دانست و می‌گفت نباید مطرح شود، وقتی توضیح دادیم حدود ۱۰۰ نفر رأی مثبت به سؤال من دادند.

● آن موقع مردم به نظام اعتماد بیشتری داشتند و حتی باور نمی‌کردند پلیس چنین کاری کرده باشد. لذا هرچند از تریبون مجلس هم مطرح شد، اعتراض و آشوبی صورت نگرفت. ولی اکنون با توجه به نقش فضای مجازی و نارضایتی‌های اقتصادی و اجتماعی همه چیز خیلی سریع اتفاق افتاد. اصل اعتراض‌ها مثبت بوده، ولی بعداً عده‌ای با سوء استفاده از احساس مردم، کار را به آشوب و اغتشاش کشاندند؛ این قابل قبول نبود.

● به نظر من اگر مسئله برجام و FATF را حل می‌کردند، در یک شرایط طبیعی اقتصادی قرار می‌گرفتیم و چنین فشاری به مردم وارد نمی‌شد. بنابراین عامل اصلی، فشارهای اقتصادی و فقدان امید به آینده بوده و مسائل فرهنگی و براندازی در درجات دوم و سوم قرار دارد.

● غیر از فشارهای اقتصادی، احساس عدم مشارکت در مسائل حیاتی کشور و سرنوشت خود نیز در اعتراضات اخیر مؤثر بوده است. تا قبل از انتخابات مجلس یازدهم و انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ امید به انتخابات آزاد وجود داشت، ولی بعد از آن این امید از بین رفت.

● اگر قانون اساسی فعلی درست اجرا شود بسیاری از مشکلات و معضلات موجود رفع خواهد شد. البته برای وضع یک قانون مناسب برای صدا و سیما یا در صورت لزوم تأسیس مجلس سنا و برخی موارد دیگر نیاز به اصلاح دارد.

● مشکل این است که امروز کارهای خلاف قانون اساسی انجام می‌شود. مثلاً مجمع تشخیص مصلحت برخلاف قانون اساسی وارد قانون‌گذاری شده است. مصوبه مجلس را به بهانه انطباق با سیاست‌های کلی بررسی می‌کند در صورتی که از چنین اختیاری در قانون اساسی برخوردار نیست و تنها شورای نگهبان است که می‌تواند مصوبه مجلس را صرفاً از نظر انطباق با قانون اساسی و شرع بررسی کند.

● اگر صلاحیت کاندیداها به شکلی که در قانون اساسی هست بررسی شود، باید چنانچه کسی فساد مهم اقتصادی یا اخلاقی و یا سیاسی در حد مثلاً جاسوسی در پرونده‌اش داشته باشد، رد صلاحیت شود.

باید در مجلس گفته شود، نه این‌که مدام نظرات رسمی نظام را تکرار کنیم. اما نماینده از نظرات استصوابی می‌ترسد. مجلس باید آزاد باشد و حرف بزند. اخیراً نماینده سیستان آقای سعیدی در بیان مسائل زاهدان خیلی خوب صحبت کردند؛ یک طرفه وارد موضوع نشدند، اما ناگهان برخی نمایندگان شروع به فریاد کردند و خواهان بستن میکروفون ایشان شدند. رئیس وقت جلسه را مجبور کردند جواب دهد در حالی که نباید جواب می‌داد. حداکثر این بود که نماینده دیگری پاسخ می‌داد.

● می‌خواهم بگویم اگر مجلس استقلال لازم را داشت و در داستان خانم مهسا امینی بلافاصله وزیر کشور را استیضاح و حتی او را برکنار می‌کرد، چون بالاخره این حادثه در زیرمجموعه ایشان رخ داده و عذرخواهی هم نکردند و استعفا هم دادند، در این صورت شاید ۵۰ درصد اعتراضات کم می‌شد و مردم احساس می‌کردند جایی برای رسیدگی وجود دارد.

● اما همه منتظرند از بیرون مجوز صادر شود، از این رو جرات نمی‌کنند استیضاح کنند یا اگر بخواهند استیضاح کنند، فوراً برخی می‌گویند پیغامی آمده، صلاح نیست. نباید کاری کنیم که احساس شود نظام جمهوری اسلامی یا نظام ولایت فقیه با آزادی بیان و استقلال نهادهای دیگر منافات دارد.

● مردم باید احساس کنند هر نهادی مستقل است، حرف خودش را می‌زند و کار خودش را می‌کند. حال اگر با هم اختلاف پیدا کردند، آن موقع نظر ولی فقیه فصل‌الخطاب می‌شود. یا به مجمع تشخیص مصلحت نظام راجع به FATF می‌گفتیم بسیاری از شما خصوصی می‌گویید باید تصویب شود، پس زودتر بررسی کنید و تصمیمی بگیرید. ● می‌گفتند باید ببینیم نظر آقا چیست بعد نظر دهیم. در حالی که مجمع باید نظر کارشناسی خود را مطرح و به رهبری عرضه کند، زیرا بازوی مشورتی برای مقام رهبری است نه این که نظر خود رهبری را به ایشان برگرداند.

● این‌ها گاهی طراحی و براساس منافع اشخاص است. مثلاً فردی خودش مخالف است و می‌گوید ابتدا نظر رهبری را بدانیم،

اگر مجلس استقلال لازم را داشت، در داستان خانم مهسا امینی بلافاصله وزیر کشور را استیضاح و حتی او را برکنار می‌کرد، چون بالاخره این حادثه در زیرمجموعه ایشان رخ داده و عذرخواهی هم نکردند و استعفا هم ندادند

شوند از نظر من این درست نیست. در مسایل جزئی متخصصان باید نظر دهند تا عواقبی هم برای ولی فقیه نداشته باشد. اما سبک‌ها فرق می‌کنند، سبک امام یک جور است و سبک مقام رهبری گونه دیگری است. ممکن است سبک رهبر بعدی گونه‌ای دیگر باشد.

● زمانی که در مجلس بودم اظهارنظر و نطق‌هایی داشتم اما باور کنید خیلی از تندروها خصوصی به من می‌گفتند ما همه حرف‌های شما را قبول داریم ولی جرات نمی‌کنیم بگوییم. بعضی‌ها هم می‌گفتند حرف‌های شما درست است اما نگویید، چون به صلاح نظام نیست. در واقع خیلی از آن‌ها

در حالی که ممکن است نظر رهبر این باشد که در این‌جا مستقل عمل شود. گاهی هم این رفتار ناشی از برداشت غلطی است که از ولایت فقیه دارند. یعنی فکر می‌کنند ولایت فقیه به معنای تعطیل عقل است، یعنی یک نفر فکر می‌کند و نظر می‌دهد، بقیه فقط عمل می‌کنند.

● در حالی که نباید این طور باشد. درواقع هر نهادی باید کار کارشناسی خود را انجام دهد و ولایت فقیه یک نظارت کلی بر همه امور داشته باشد. البته امروز آن نگاهی که شهید مطهری به ولایت فقیه داشتند اجرا نمی‌شود. ● ایشان می‌گوید ولی فقیه ناظر است نه

می‌دانند حرف درست چیست ولی عقاید خودشان را نمی‌گویند.

● خیلی‌ها هم کاسه‌های داغ‌تر از آش هستند و افراط می‌کنند. مثلاً رهبری می‌گویند ممکن است کسی از من انتقادی داشته باشد، باید آزاد باشد و بتواند حرفش را بزند، ولی یک عده تحمل چنین چیزی را ندارند. برای مثال اگر در دانشگاه دانشجویی حرفی زده باشد به کمیته انضباطی می‌رود در صورتی که این موضوع خلاف نظر رهبر است.

● در جمع‌بندی مواردی که فرمودید و ظاهراً جزو روال و نظم نظام سیاسی موجود است، از یک طرف در مجلس به خاطر نظرات استصوابی نماینده نظر نهایی‌اش را نمی‌دهد، از این رو نظام کارشناسی تعطیل می‌شود، مجمع تشخیص مصلحت نظام و چند نهاد دیگر در قانون‌گذاری دخالت می‌کنند، مردم هم پس از انتخابات ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ هیچ افق امیدبخشی را مشاهده نمی‌کنند.

● اگر بنا باشد همین رویه ادامه پیدا کند، و اگر بنا باشد انتخابات‌های آینده مانند انتخابات‌های قبلی باشد، حتماً آینده خوبی نخواهیم داشت. اگر مجلس نقش واقعی خودش را پیدا نکند به طور قطع آینده خوبی نداریم.

● برای مثال، در زمینه روابط خارجی، نمی‌شود چند نفر تصمیم بگیرند که روابط خارجی به شرق گرایش پیدا کند، یا حتی به نوعی در جنگ اوکراین هم شرکت کنیم؛ در صورتی که اکثریت مردم موافق نیستند. این تصمیم‌ها کجا گرفته می‌شود؟

● آیا واقعاً مجلس به عنوان نماینده مردم در این تصمیمات نقشی دارد؟ اکثر مردم موافق با ایجاد ارتباط با آمریکا هستند، یعنی چه که نباید رابطه داشته باشیم؟ در صورت ایجاد رابطه می‌توانیم در مجلس نمایندگان و در سنای آمریکا لابی داشته باشیم و روی



شکایت برادر شهید ابومهدی المهندس از ترامپ و مصطفی کاظمی

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور و مصطفی کاظمی، نخست وزیر پیشین عراق و ضیاء الموسوی، سرپرست اطلاعات نظامی عراق و همچنین سفیر آمریکا در بغداد به خاطر جنایت فرماندهان مقاومت(ابومهدی

المهندس و سهید شهید سلیمانی) در فرودگاه بین المللی بغداد در دادگاه سوم الکرخ شکایت کردند. در این شکایت آمده است که سه متهم اول با هماهنگی متهم چهارم و پنجم دستور ترور فرماندهان پیروزی به وسیله پهپاد در خاک عراق را دادند.

نهران در مجلس دهم:

اید وزیر کشور را بر کنار می کرد



و به این‌ها اجازه دهند حرف بزنند و انتقاد کنند و بلافاصله آن‌ها را تعطیل نکنند، باعث می‌شود جایی برای نخبگان باز شود تا حرف‌هایشان را بزنند و تاثیر بگذارند. ولی اگر بخواهیم رویه فعلی را ادامه دهیم، باز همین مشکلات را داریم.

● اگر افرادی با انگیزه، این راه‌ها را بپیمایند و حزب یا جبهه قوی تشکیل دهند تا جریان‌ساز شوند، بسیار خوب خواهد بود. ولی می‌دانید که اگر فقط مقداری حرف‌های ما با نظرات رسمی نظام فاصله داشته باشد، مانع می‌شوند. اگر احساس کنند فردی یا گروهی دارد دارای پایگاه قوی اجتماعی می‌شود، مانع او می‌شوند.

● آقای فردوسی‌پور که بین جوانان نفوذ

تصمیمات آن‌ها اثر بگذاریم.

● ممکن است بگویید سیاست‌های کلی را رهبری است و اما این‌ها سیاست کلی نیست. نه شرقی نه غربی، سیاست کلی است. ولی این‌که با روسیه یا آمریکا چه روابطی داشته باشیم، موضوع تخصصی است و مجلس باید نقش داشته باشد ولی در حال حاضر نقشی ندارد. در شرایط کنونی بیشتر نگاه میدان و نظامی‌ها روی دیپلماسی اثر می‌گذارد و درست نیست.

● این‌که ما اکثر آرمان‌های انقلاب را فدای صدور انقلاب می‌کنیم آن هم صدور انقلاب به شکل‌های دیگر صحیح نیست. در حالی که هدف اولیه انقلاب این بوده که ایران الگوی یک کشور اسلامی و پیشرفته دارای رفاه بشود و سایر ملت‌های مسلمان از ما پیروی کنند، در حالی که الان نه تنها الگو نیستیم بلکه کشورهای اسلامی از ما می‌ترسند و برخی از آن‌ها در دامن اسرائیل افتاده‌اند.

● بله و مردم به نحوی نقش داشته باشند. حتی اگر در جایی نیاز به رفاندوم است، رفاندوم بگذارند. برای مثال درباره برجام. مردم باید احساس کنند نقشی دارند. الان از بالا تحمیل می‌شود و مردم هم نگاه می‌کنند. در حالی که مردم راضی نیستند وارد جنگ اوکراین بشویم به نوعی وارد می‌شویم. برای چه وارد شدید؟ باید به مردم جواب دهید.

● به خاطر همین است که مردم احساس می‌کنند به حساب نمی‌آیند، یا این‌که نظام فقط با یک قشر خاص و محدودی ارتباط دارد؛ قشری که کاملاً متدین و حزب اللهی است و همه چیز را قبول دارد و حتی حاضر نیست فکر کند.

● اگر انتخابات آزاد شود، خیلی از نخبگان وارد فضای سیاسی از جمله مجلس می‌شوند. یا اگر ما احزاب قوی داشته باشیم

بعد از حوادث آبان ۹۸، و یا در بازداشت خبرنگاران، می‌خواستیم موضعی بگیریم، می‌گفتند صلاح نیست، یا در ارتباط با موضوع حصر خانگی همین طور. به هر حال مردم انتظاراتی داشتند که برآورده نشد. اگر قرار باشد این نگاه‌ها وجود داشته باشد فایده ندارد.

● بنابراین حتی اگر حزبی تشکیل شود، اما خیلی محافظه کار باشد، فایده‌ای نخواهد داشت و اگر بخواهد صریح باشد و حرف‌ها را به راحتی مطرح کند، معمولاً مانع می‌شوند. اگر فضا باز باشد طرحی که شما می‌فرمایید، خوب است ولی نمی‌گذارند به نتیجه برسد.

● تا امروز راه اصلاح تقریباً بسته بوده، یعنی عده‌ای محافظه کاری کردند به امید این‌که حذف نشوند ولی فردی مثل آقای لاریجانی هم که همیشه تابع بوده رد صلاحیت شد. با ایشان در برخی مسائل مجلس اختلاف داشتیم، به ایشان می‌گفتم شما به جایگاه مجلس اولویت بدهید، ولی اگر از جایی پیامی می‌آمد ایشان تابع بود.

با این همه ایشان را هم رد کردند چون در برخی مسایل استقلال داشت و این میزان را هم تحمل نکردند. بنابراین اگر بخواهیم صریح باشیم مثل بنده رد صلاحیت می‌شویم و اگر ملاحظه کار هم باشیم به صرف استقلال رأی و تابع مطلق نبودن رد می‌شویم و ادامه این رویه، به معنای بسته بودن راه اصلاح است. ولی اگر از حوادث اخیر درس عبرتی بگیرند و رویه را تغییر دهند می‌توان امیدوار بود.

● خوب است اما فقط در مسائل امنیتی و جایی که اصل نظام در خطر است چنین اقدامی صورت می‌گیرد، گرچه از نظر من دیر وارد شدند. اگر هفته اول وارد می‌شدند، آنقدر مشکلات گسترش پیدا نمی‌کرد. این اقدام، مثبت و ضروری است ولی کافی نیست؛ در خیلی جاها باب گفت و گو باید باز شود.

● برای مثال در برنامه «شیه» صدا و سیما حرف‌هایی گفته می‌شود که در مردم جا باز کرده است. ترس بیجایی است اگر فکر کنیم حرف‌های مذکور، نظام را تضعیف می‌کند. زمانی که کار به اختلاف و تشنج بکشد، در نهایت معمولاً مردم نظر ولی فقیه را انتخاب

صدا و سیما باید رویه‌اش را تغییر دهد، سخت‌گیری‌ها از روی مطبوعات و به طور کلی رسانه‌ها برداشته شود تا نترسند و دچار خودسانسوری نشوند. برای ایجاد انتخابات آزاد، شورای نگهبان باید روشش را تغییر دهد. مردم ناراضی هستند چون احساس می‌کنند در سرنوشت کشور شریک نیستند

می‌کنند.

● این خیلی جالب‌تر است تا این وضعیتی که فکر می‌کنند نباید نظرات مطرح شود. برای مثال حتماً باید درباره ورود ما در جنگ اوکراین در صدا و سیما بحث شود. همین طور درباره سیاست ایجاد سرنوشت مشترک با روسیه، رضا شاه در جنگ جهانی دوم به طرف آلمان رفت و کشور آسیب دید. ما نباید به یک طرف برویم.

● ناچارند اصلاحاتی را در حکمرانی انجام دهند نه به خاطر اعتراضات اخیر بلکه قبلاً باید این کارها انجام می‌شد. باید فضای سیاسی و دست مجلس به عنوان نماینده مردم بازتر باشد.

● صدا و سیما باید رویه‌اش را تغییر دهد، سخت‌گیری‌ها از روی مطبوعات و به طور کلی رسانه‌ها برداشته شود تا نترسند و دچار خودسانسوری نشوند. برای ایجاد انتخابات آزاد، شورای نگهبان باید روشش را تغییر دهد. مردم ناراضی هستند چون احساس می‌کنند در سرنوشت کشور شریک نیستند. البته بسیاری از این اصلاحات جز با ورود رهبری امکان‌پذیر نیست.

● عده‌ای که مخالف انقلاب‌اند و مایلند انقلاب شکست بخورد، مطلوبشان ادامه همین وضعیت است. عده‌ای هم از روی نادانی فکر می‌کنند این روش بهتر است ولی این‌ها دوستان نادان انقلاب هستند. هم دوستان نادان و هم دشمنان دانا مایلند این وضعیت ادامه پیدا کند. ولی دوستان دانای انقلاب می‌گویند روش را تغییر دهید چون این روش به هیچ وجه قابل دوام نیست و تعداد معترضان با این روش بیشتر می‌شود و کار به جاهای باریک می‌کشد.

● در حال حاضر بخش وسیعی از جامعه در میانه قرار گرفته‌اند یعنی از طرفی می‌گویند خیلی از اعتراض‌ها درست است و باید اصلاح صورت بگیرد، از طرفی هم با اغتشاش مخالفند و نمی‌خواهند اصل نظام از بین برود. ما کاری نکنیم که قشر وسط به تدریج به طرف دیگر بروند.

● پس باید تغییراتی بدهیم. شهید مطهری در روزهای اول انقلاب مطرح کرد که اگر به عدالت اجتماعی اهمیت ندهیم و اگر به آزادیها احترام نگذاریم انقلاب شکست می‌خورد. دخالت‌ها در امور اجرایی از سوی نهادها باید از بین برود. بعضی وزرا نگران هستند، این‌ها باید از رئیس جمهور دستور بگیرند ولی می‌بینند از نهادهای دیگر به آن‌ها دستور می‌دهند.

● بنابراین دخالت‌ها باید از بین برود و امور تخصصی را به متخصصان واگذار کنند. این که خرید هواپیما اولویت ما هست یا نیست، این که لوازم خانگی از کسره جنوبی وارد بشود یا نشود و از این قبیل کارها، تخصصی است که متخصصان فن باید تصمیم بگیرند و مسئولان اجرایی باید تابع آن‌ها باشند و نهادهای دیگر از جمله نهادهای نظامی نباید دخالت کنند.

● در ساخت فرودگاه امام(ره) دیدیم که دخالت یک نهاد نظامی و ممانعت از ورود یک شرکت آلمانی باعث شد که فرودگاهی داشته باشیم که مایه شرمندگی است و وزیر راه هم اخیراً گفت وقتی از فرودگاه‌های کشورهای دیگر وارد این فرودگاه می‌شوم خجالت می‌کشم. در انتخابات، افراد آزاده را رد می‌کنند و صرفاً افراد مطیع که گاهی متعلق هم هستند تأیید می‌شوند. اصلاحات در این حوزه‌ها عقب‌نشینی نیست، بلکه باید از قبل انجام می‌شده اما نشده است.

● مشکلات اقتصادی ما تنها در صورتی اصلاح می‌شود که در توافقی با دنیا موضوع برجام را حل کنیم و گزینه وضع معیشت مردم خوب نمی‌شود.

● با معطل ماندن برجام سختی‌های غیر ضروری بر مردم تحمیل کرده‌ایم. عده‌ای فکر می‌کنند تحریم‌ها نعمت است و دارند تحریم‌ها را دور می‌زنند و بی‌اثر می‌شوند؛ یا این‌که آمریکا رو به افول است و باید آخرین ضربه را وارد کنند.

● این‌ها خیالات است و باعث ایجاد سختی‌های غیر ضروری برای مردم شده است. مردم فلسفه این سختی‌ها را و این‌که به کجا می‌خواهیم برسیم درک نمی‌کنند. دائماً از خود می‌پرسند چرا باید این سختی‌ها را تحمل کنیم؟

● زمانی که کشور تجاوز شده و خاک ما را اشغال کرده‌اند، می‌گوییم تا آخر می‌ایستیم،

روزنامه

صبح‌امروز

خبرسان رضوی

دوشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۱ / سال سوم / شماره ۱۳۶۰

Vol.3.No.1360/ November 28.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

سیاست داخلی

حتی اگر صد هزار کشته دهیم تحمل می‌کنیم چون هدف روشن است. ولی الان معلوم نیست چرا تحریم‌ها را باید تحمل کنیم؟

● آیا می‌خواهیم اول آمریکا را نابود کنیم بعد وارد زندگی طبیعی و عادی شویم؟ این که نمی‌شود! آمریکا بزرگ‌ترین قدرت دنیاست و با یک فرمانش تمام بانک‌ها با ما همکاری نمی‌کنند. آیا با قطع رابطه، با ادامه تحریم‌ها و عدم توافق بر روی برجام به آمریکا ضربه زده‌ایم یا به ملت خودمان؟

● زمانی می‌توانیم به آمریکا ضربه بزنیم که قدرت اقتصادی پیدا کنیم. به نظر من راه حل فعلی برای مسائل اقتصادی این است که در ابتدا برجام را به جایی برسانیم، حالت طبیعی پیدا کنیم، مسئله FATF را حل کنیم و بعد از آن حل مسائل فنی اقتصادی مثل تورم، کاهش نقدینگی و رشد اقتصادی با اقتصاددان‌ها است.

● اصلاً این طور نیست که بگوییم دهه هشتادی‌ها یک فرهنگ دیگری دارند و جور دیگری فکر می‌کنند. در واقع دهه هفتادی، هشتادی و نودی همه یکی هستیم. خیلی از این اقشار نادیده گرفته شدند و می‌خواهند دیده شوند.

● البته فضای مجازی در زندگی خیلی از افراد و حتی بزرگسالان اثر گذاشته است ولی دلیل اصلی فعال بودن آن‌ها در اعتراضات، اقتضای سنشان است.

● در انقلاب اسلامی سال ۵۷ هم همین قشر بیشتر فعال بودند و در صحنه‌های خطرناک وارد می‌شدند. در صحبت با آنان معلوم می‌شود که همان نوجوان‌ها و جوان‌های سال ۵۷ هستند. از بین همین‌ها شما می‌توانید شهدای بزرگی پیدا کنید. این‌ها انسان‌های دیگری نیستند.

● دهه هشتادی‌ها و سایر جوان‌ها در معرض تهاجم افکار و عقاید مختلف هستند؛ دائم باید از میان تبلیغات نظام و افکار و عقاید دیگر انتخاب کنند و این کار سختی است. ممکن است مشاوران خوبی هم نداشته باشند.

● حکومت هم نه کاری به کارشان دارد و نه امکاناتی تدارک دیده تا با آن‌ها از طریق مشاوران، اسلام شناسان، روانشناسان و جامعه شناسان ارتباط برقرار کند. به عبارت دیگر تربیت این‌ها به دست فضای مجازی سپرده شده است و معلوم است که چه از آب درمی‌آید.

● البته مربیان جامعه مثل روحانیت و صدا و سیما و آموزش و پرورش و آموزش عالی هم کوتاهی کرده‌اند. به عنوان نمونه روش ما در تبلیغ دین را ببینید که وقتی محرم فرا می‌رسد از اول محرم تا آخر صفر پرچم‌های سیاه در میدان‌های شهرها بالا می‌رود و صدا و سیما دو ماه سینه‌زنی و عزاداری راه می‌اندازد.

● این روش مردم را افسرده و جوان‌ها را از دین زده می‌کند. در حالی که می‌توانند فقط از هشتم تا دوازدهم محرم و روز اربعین و دو سه روز آخر صفر را عزاداری کنند و بقیه را مردم حتی مراسم عقد و عروسی برگزار کنند. البته هر کس می‌تواند در خانه خودش یا جای دیگر هر روز در این دو ماه روضه داشته باشد.

● بعضی از این قشر که ارتباط داشتیم برایم کاملاً واضح بود که فضای فرهنگی آن‌ها چیز دیگری است. برای مثال وقتی با آن‌ها راجع به احکام دین، نوع پوشش، نگاه مرد به زن، نگاه زن به مرد و مسئله محرم و نامحرم صحبت می‌کنید، برایشان عجیب است اما پس از ارائه توضیح قبول می‌کنند؛ یعنی مخالف نیستند. باید با آنان بیشتر کار کرد و ارتباط داشت.



رونق بام فروشی در حاشیه

شهردار منطقه سه مشهد با بیان این که از اعلام آمار بام فروشی در این کلانشهر معذور است گفت: این پدیده به دلایل مختلف که همراه با آسیب‌های اجتماعی است در حاشیه شهر رو به گسترش است.

به گزارش ایرنا، مهدی خدانشناس در نشست خبری افزود: به دلیل مهاجرت از کشورهای همسایه گرفتار این پدیده شوم هستیم. وی اضافه کرد: منطقه سه شهرداری مشهد دومین منطقه بزرگ این کلانشهر از لحاظ جمعیتی با سه هزار و ۳۰۰ هکتار مساحت است که طبق سرشماری سال ۱۳۹۵، جمعیتی افزون بر ۵۱۴ هزار نفر را در خود جای داده است.

شهردار منطقه سه مشهد گفت: ۲۹ درصد مساحت منطقه سه را سکونتگاه‌های غیر رسمی تشکیل می‌دهد و ۵۶ درصد جمعیت منطقه در این بافت‌ها زندگی می‌کنند.

خدانشناس افزود: ۸۵۰ هکتار اراضی بزرگ مقیاس در منطقه وجود دارد که در یک‌سال گذشته ۲۵۰ هکتار از این زمینها تعیین تکلیف شده است.



وی ادامه داد: امسال ۵۳۶ پروانه ساخت و ۴۰۰ پروانه پایانکار در منطقه صادر و ۲ هزار و ۶۰۰ مورد ساخت و ساز غیرمجاز نیز مهر و موم شده است

شهردار منطقه سه مشهد گفت: در محدوده مهرگان منطقه سه شهرداری مشهد، کاربری اراضی، دولتی است و مشکل سند وجود ندارد اما در منطقه «قرقی» مشکل ارائه خدمات وجود دارد و زمین‌ها به صورت قولنامه‌ای درحال خرید و فروش است.

خدانشناس افزود: با همکاری سازمان زمین و مسکن، طرح ساخت مسکن ملی در منطقه سه انجام می‌شود و در آینده هزار و ۲۰۰ پروانه برای زمین‌های منطقه مهرگان صادر خواهد شد.

وی در خصوص جا به جایی راه‌آهن نیز اظهار کرد: این موضوع یک کلان‌پروژه است و در آینده باید راه‌آهن از شهر مشهد خارج شود لذا این طرح در مرحله مطالعه است. شهرداری منطقه سه مشهد از مرکز شهر و خیابان شیرازی تا حاشیه شهر و محدوده‌هایی مانند خواجه ربیع، رسالت، سیس آباد، قرقی و مهرگان ادامه داشته و با دارا بودن ظرفیت‌های گردشگری و طبیعی مانند آرامگاه خواجه ربیع، باغ نادری، ایستگاه بزرگ راه آهن مشهد و بوستان بزرگ بهار، وظیفه خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران را بر عهده دارد.

منطقه سه شهرداری مشهد از شمال محدوده رودخانه کشف رود و خط لوله گاز را دربر می‌گیرد و از جنوب به منطقه ثامن، از شرق به خیابان آزادی و بلوار طبرسی و از غرب به خیابان آیت الله عبادی و محور جاده کلات ختم می‌شود.

حدود یک سوم از جمعیت کلانشهر سه و نیم میلیون نفری مشهد در مناطق حاشیه این شهر سکونت دارند.

اهدای



اهدای عضو بانوی مرگ مغزی شده

جان ۶ نفر را در مشهد نجات داد

مسوول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای عضو بانوی مرگ مغزی ۴۱ ساله ساکن بجنورد موجب نجات و ادامه زندگی ۶ بیمار نیازمند عضو در مشهد شد.

به گزارش دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر ابراهیم خالقی افزود: در هزار و دویست و شصت و یکمین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی این دانشگاه، مرحومه کبری اکبری، بیمار مرگ مغزی معرفی شده از بیمارستان امام علی (ع) بجنورد پس از تایید مرگ مغزی و کسب رضایت خانواده‌اش، در بیمارستان منتصریه مشهد تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

وی ادامه داد: کلیه‌های زنده یاد اکبری در بیمارستان منتصریه به ۲ مرد ۴۹ و ۵۰ ساله ساکن مشهد که سال‌ها از نارسایی کلیه رنج می‌بردند و با دیالیز تحت درمان بودند اهدا و پیوند شد. مسوول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: کبد این بیمار مرگ مغزی نیز در بیمارستان منتصریه مشهد به بانویی ۴۶ ساله ساکن مشهد اهدا و پیوند شد. خالقی افزود: قریه‌های ایسن بیمار مرگ مغزی برای پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از پوست وی برای پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان امام رضا(ع) مشهد ارسال شد.

ترکیه در صنایع گوگردی سرخس ایران سه میلیون یورو سرمایه گذاری کرد

رئیس هیات مدیره منطقه ویژه اقتصادی سرخس گفت: شرکت کیمیا سولفور ترکیه، سه میلیون یورو در این منطقه ویژه اقتصادی در شمال شرق خراسان رضوی برای فرآوری گوگرد سرمایه گذاری کرده است. محمدرضا برهمند در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: این

شرکت ترکیه ای که در ۱۳ کشور جهان نمایندگی و کارخانه دارد، به تازگی کارخانه مرتبط با صنایع گوگرد خود در کشور تانزانیا را تعطیل کرده و در حال انتقال تجهیزات آن به سرخس خراسان رضوی است. وی گفت: هم اکنون سوله و زمین احداث کارخانه به

مساحت ۳۲ هزار مترمربع در منطقه ویژه اقتصادی سرخس خریداری و عملیات ساختمانی احداث این مجتمع نیز آغاز شده است و از طرفی در هفته جاری نیز تجهیزات فرآوری گوگرد نیز از ازمیر کشور ترکیه بارگیری و در مسیر انتقال به ایران قرار دارد.

افزایش انگیزه کاری پرستاران برای پیشگیری از مهاجرت ضروری است

پرواز «پرستاران»



هوشبری و کمک پرستار دیگر است تا به استاندارد کشوری برسد.

وی با اشاره به این که آزمون استخدام پرستاری در اسفند ماه امسال و با اردیبهشت ماه سال آینده برگزار می‌شود، ادامه داد: در آزمون استخدامی پیش رو ۳۰ هزار پرستار در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور پذیرفته خواهند شد که بین ۶ تا ۸ درصد آن سهم دانشگاه علوم پزشکی مشهد خواهد بود.

فعالیت ۱۰۰ مرکز مجاز پرستاری

مدیر امور پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار داشت: هم اکنون ۱۰۰ مرکز پرستاری دارای مجوز به منظور ارائه خدمات پرستاری در منازل در حوزه زیر پوشش این دانشگاه در خراسان رضوی فعال هستند که ۶۰ مرکز از این تعداد در شهر مشهد هستند. دکتر صالح مقدم با بیان اینکه هزینه خدمات پرستاری در مراکز مزبور طبق تعرفه مصوب بوده و هیچ مرکزی حق دریافت هزینه اضافه را ندارد، افزود: در این مراکز ۷۰ نوع خدمات درمانی از جمله تزریقات، پانسمان، سونداز و غیره ارائه می‌شود.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیش از ۹ هزار دانشجو و حدود ۲۵ هزار کارمند بهداشتی و درمانی، هم‌اکنون به عنوان قطب پزشکی شمال شرق کشور مطرح است.

این دانشگاه با ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در ۱۶ شهرستان خراسان رضوی، ۸۰ درصد از جمعیت ۶ میلیون و ۸۷۰ هزار نفری این استان را زیر پوشش دارد و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به جمعیت ۱۷ شهرستان دیگر این استان بر عهده دانشگاه‌های علوم پزشکی سبزوار، گناباد، تربت‌حیدریه و دانشکده‌های پزشکی نیشابور و تربت‌جام است.

۳۶ درصد پروازهای فرودگاه مشهد در مهر ماه تاخیر داشته است



داشته است. جعفری ادامه داد: نشست و برخاست‌های پروازهای داخلی در شهریور ماه نسبت به ماه قبل آن یک درصد، جابه‌جایی مسافران داخلی ۲ درصد، نشست و برخاست پروازهای خارجی ۱۰ درصد و جابه‌جایی گردشگران خارجی نیز ۱۵ درصد کاهش داشته است.

وی تصریح کرد: از ۲۴۴۴ پرواز خروجی که در مهر ماه ۱۴۰۱ انجام شده ۸۷۶ پرواز (۳۶ درصد کل پروازها) با تاخیر ۳۰ دقیقه‌ای و یا بیشتر انجام شده که مجموع میزان تاخیرات به بیش از ۷۱ هزار ۶۰۰ دقیقه می‌رسد؛ به عبارت دیگر به طور متوسط هر پرواز تاخیردار با حدوداً ۸۲ دقیقه تاخیر انجام شده است.

جعفری در خصوص علت تاخیر پروازها بیان کرد: عمده پروازها به دلیل تاخیر در ورود هواپیما، نقص فنی، عملکرد شرکت هواپیمایی، تعویض هواپیما، سوخت‌رسانی و... تاخیر داشته است. همچنین ۶۴ درصد پروازها بدون تاخیر و یا با تاخیر کمتر از ۳۰ دقیقه انجام شده است.

هزار و ۶۶۸ گردشگر در فرودگاه مشهد، رشد ۱۰۱ درصدی جابه‌جایی گردشگران خارجی در این فرودگاه نسبت به مهر سال گذشته به ثبت رسیده است.

وی در خصوص میزان تغییرات پروازها و جابه‌جایی تمام مسافران در فرودگاه مشهد نسبت به شهریور ماه نشست و برخاست‌های پروازهای فرودگاه مشهد در مهر ماه نسبت به شهریور ماه یک درصد و جابه‌جایی تمام مسافران چهار درصد کاهش

پرستار معادل دستمزد ۳۰ سال فعالیت یک پرستار در ایران است و این امر سبب افزایش مهاجرت پرستاران به این کشورها می‌شود، لذا برای جلوگیری از مهاجرت آنان باید زمینه اشتغال، معیشت، آسایش و رفاه مالی پرستاران فراهم شود.

واژه رایج علی الحساب کارانه تعرفه خدمات پرستاری

مدیر امور پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ادامه عنوان کرد: خوشبختانه با پیگیری‌های صورت گرفته پرداخت کارانه‌های تعرفه خدمات پرستاری برای پرستاران این دانشگاه آغاز شده است، گرچه رقم آن کافی نیست، اما نشان از توجه مسوولان به این موضوع دارد.

مدیر روابط عمومی فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد از تاخیر ۳۶ درصدی کل پروازهای فرودگاه مشهد در مهر ماه خبر داد.

حسن جعفری در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص میزان جابه‌جایی مسافران فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد در مهر ماه سال جاری اظهار کرد: در مهر ماه سال جاری ۴۸۹۳ پرواز در فرودگاه مشهد انجام شده که نسبت به وضعیت مشابه در سال گذشته ۲۱ درصد رشد داشته است.

وی افزود: همچنین ۶۶۲ هزار و ۹۳۲ مسافر در فرودگاه بین‌المللی مشهد در مهر ماه جابه‌جا شده که نسبت به مهر سال گذشته ۳۸ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

مدیر روابط عمومی فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد در خصوص میزان پروازها و جابه‌جایی مسافران داخلی در مهر ماه نیز خاطر نشان کرد: ۴۰۳۱ پرواز داخلی در مهر ماه نشست و برخاست داشته که این رقم نسبت به مهر ماه سال گذشته ۱۳ درصد رشد را نشان می‌دهد. همچنین ۵۴۹ هزار و ۲۶۴ مسافر در این مدت در فرودگاه

مشهد جابه‌جا شده‌اند که نسبت به مدت زمان مشابه ۳۰ درصد افزایش داشته است.

رشد ۱۰۱ درصدی ورود گردشگران خارجی به مشهد نسبت به سال گذشته

جعفری در رابطه با میزان پروازها و جابه‌جایی گردشگران خارجی عنوان کرد: در مجموع ۸۶۲ پرواز خارجی در مهر ماه نشست و برخاست داشت که نسبت به وضعیت مشابه در سال گذشته ۸۴ درصد رشد را نشان می‌دهد. همچنین با جابه‌جایی ۱۳۳



- ♦ روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی
- ♦ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسین رفیعی
- ♦ روابط عمومی و امور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱
- ♦ سازمان آگهی‌ها: ۳۸۹۲۹۸۲۳-۵۵۱
- ♦ نشانی: بولوار دانش آموز - دانش آموز ۳-پلاک ۴
- ♦ تلفن: ۳۸۹۲۹۸۲۵-۳۸۹۲۹۸۲۴
- ♦ نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲ - ۵۵۱ سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۸۰۸۸۸
- ♦ دفتر خراسان شمالی: ۵۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸



درگاه پرداخت امن

Sobh_EMROOZ

Sobh_EMROOZ

■ مطالب درج شده در روزنامه الزاماً به معنای تأیید محتوای آن نمی‌باشد.
■ روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می‌باشد.

جنجال در بهارستان؛

نماینده مهاباد: آقای رئیسی باید پاسخگو باشند

چه کسی تیر جنگی به مردم شلیک کرده است
نماینده مهاباد در صحن علنی امروز در تذکر شفاهی خود گفت: آقای رئیسی و وزیر کشور باید پاسخگو باشند و پیگیری کنند چه کسی تیر جنگی به مردم شلیک کرده است. اعتماد آنلاین نوشت: جلال محمودزاده نماینده مهاباد در مجلس شورای اسلامی، در جریان جلسه علنی امروز مجلس و در تذکری به رئیس‌جمهوری و وزیر کشور، گفت: در اعتراضات مردمی مهاباد و شهرهای کردنشین ۱۲ نفر بر اساس آمار رسمی، و بر اساس آمار غیر رسمی ۱۰۵ نفر کشته شده‌اند. او ادامه داد: آقای رئیسی و وزیر کشور باید پاسخگو باشند و پیگیری کنند چه کسی تیر جنگی به مردم شلیک کرده است.

او ادامه داد: بجای پیگیری و احقاق حق و حقوق مردم مناطق کردنشین در دستگاه قضایی، در همان دستگاه قضایی علیه من نماینده که پیگیر این ماجراها بودم، شکایت شده است. نماینده مهاباد در مجلس در ادامه افزود: لشکر کشی و امنیتی کردن مهاباد و شهرهای کردنشین، دستگیری شهروندان عادی، هجوم شبانه به منازل مسکونی، تخریب وسایل مردم، نوشتن شعار روی دیوارهای داخلی ساختمان‌ها، چک کردن وسایل شخصی مردم و ایجاد ایست‌های بازرسی متعدد ورودی شهرهای کردنشین مانند اوایل انقلاب، چه مفهومی دارد؟ او با اشاره به اینکه در چند روز گذشته به دلیل برخورد خشن در این مناطق و کشته شدن کولبران و سوخت‌بران از وزیر کشور در کمیسیون شوراها و امور داخلی سوال پرسیدم ولی از پاسخ‌های وزیر قانع نشدم، گفت: اما آقای جوکار رئیس کمیسیون به بنده می‌گوید سوال شما را به صحن نمی‌فرستم وقتی می‌گویم چرا، می‌گوید «برو به رئیس شکایت کن» کجای آئین‌نامه آمده که رئیس کمیسیون می‌تواند سوال ملی نماینده را به صحن نفرستند؟ چرا باید از سردار جوکار به سردار قالیباف شکایت ببرم؟

در ادامه جلسه محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با استفاده از بند ۷۵ آئین‌نامه داخلی مجلس در پاسخ به جلال محمودزاده گفت: ایشان دو سوال در کمیسیون مطرح کردند که یکی درباره کولبری و کولبران بود و نهایتاً به این جمع‌بندی رسیدیم که ظرف مدت یک ماه وزیر کشور بازرسانی به منطقه اعزام کند و بررسی کنند و در صورتی که مشکلی در این زمینه بود را حل کنند و اگر حل نشد مجدداً در کمیسیون با حضور وزیر مطرح شود. او افزود: سوال دوم درباره مرگ خانم مهسا امینی بوده که مطرح کردند که با توجه به اینکه گزارش کمیسیون منتج از بررسی و مطالعات میدانی بود و در صحن نیز قرائت شد، سوال ایشان موضوعیت نداشت، چون در آن گزارش به ملت ایران توضیح دادیم. این نماینده مجلس در ادامه با بیان اینکه «این کشور متعلق به مردم است؛ چرا نمی‌گذارید آرامش به مردم برسد و ایجاد دغدغه خاطر برای مردم کنید»، گفت: باید پاسخ به مردم داد؛ اینکه در آتش اغتشاشات و خشونت و فتنه بدمیم، به نفع کشور و ملت نیست؛ مردم انتظار دارند نمایندگان مشکلات را حل کنند؛ نه اینکه به رسانه‌های بیگانه‌ی سعودی، انگلیس، منافقین و... خوراک داده شود. او با اشاره به اینکه ناامنی به اقتصاد کشور آسیب زده است، ادامه داد: امروز باید خدمتگزاری به مردم را اثبات کنیم؛ برخی از روی احساسات حرف‌هایی می‌زنند که عامه مردم دنبال اینها نیستند. نباید در داخل مجلس شورای اسلامی بیابیم به هر صورتی مسالهای را طرح کنیم و فتنه برپا کنیم و نگذاریم مردم به آرامش برسند.

برنامه بغداد برای جلب رضایت ایران

ممانعت از فعالیت مجموعه‌های کرد علیه ایران است اما به نظر می‌رسد که این برنامه هنوز رضایت ایران را جلب نکرده است. از سوی دیگر، تحسین الخفاجی، سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق در گفت‌وگو با العربی‌الجدید گفت که دولت عراق اکنون به طور جدی برای ارسال نیروهای نظامی بیشتر به مرز ایران و عراق تلاش می‌کند و هماهنگی‌هایی میان دولت فدرال عراق و اقلیم کردستان برای استقرار نیروهای مشترک در مرزها وجود دارد. وی گفت که عراق توانایی کنترل کامل مرزهای خود و ممانعت از هرگونه تهدید از خاک این کشور علیه تمام کشورهای منطقه را دارد. الخفاجی گفت که این سیاست ثابت عراق است؛ ما

سپاه به عراق اشاره کرد و گفت که سردار قاآنی در دیدار با مقامات عراقی موضوع درخصوص انجام عملیات زمینی در داخل خاک عراق و توقف فعالیت گروه‌های کرد که متهم به دست داشتن در ناآرامی‌های اخیر ایران هستند، روشن بود. وی گفت که طرف عراقی به این نتیجه رسیده است که یگان‌های نظامی از ارتش و نیروهایی از مرزبانی خود را در مرزهای با ایران به طول ۲۰۰ کیلومتر مستقر کند. در این گزارش آمده است که نمایندگی سازمان ملل در عراق نیز از این برنامه استقبال کرده تا ایران دیگر اقدام نظامی در اقلیم کردستان عراق انجام ندهد. این مسئول عراقی گفت که ماموریت این نیروهای مستقر در مرز ایران و عراق

در پی درخواست ایران از دولت مرکزی عراق برای کنترل مرزهایش با ایران یک رسانه عربی به نقل از مسئولان عراقی اعلام کرد که این کشور قصد دارد نیروهایی از ارتش و مرزبانی را در مرزهای ایران مستقر کند.

العربی‌الجدید به نقل از یک مسئول عراقی اعلام کرد که ایرانی‌ها به کشور عراق اسناد و مدارکی دادند که نشان می‌دهد از خاک این کشور علیه ایران استفاده می‌شود از جمله اینکه برخی مجموعه‌های کرد از خاک اقلیم کردستان به داخل ایران سلاح قاچاق می‌کنند.

این مسئول که خواستار عدم فاش شدن نامش شده است به سفر اخیر سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس

«آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه)

به شماره ح/ ۲۹ / ۱۴۰۱ «

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد؛ خرید ترانس های قدرت، کمکی و زمین و کمپکت برق منطقه ای خراسان را از طریق برگزاری مناقصه

عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) به شرکت حایز شرایط ، واگذار نماید.

شماره فراخوان درسامانه ستاد	موضوع مناقصه	مدت اجرا	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار(ریال)	محل تأمین اعتبار
۲۰۰۱۰۰۱۱۲۳۰۰۰۰۵۰	خرید ترانس های قدرت، کمکی و زمین و کمپکت	۱۲ماه	۳۷,۲۶۳,۰۸۴,۲۵۰	منابع عمومی

«نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه :

مناقصه گران حایز شرایط می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و واریز الکترونیکی مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نام شرکت مهائیر طوس (مشاور) فایل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بازرگیری نمایند.

«تاریخ دریافت اسناد کیفی و اسناد مناقصه: ساعت ۱۰ روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۷ تا ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۳

«تاریخ بارگذاری اسناد کیفی و اسناد مناقصه: حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ روز دو شنبه به تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۸

«تاریخ و محل تحویل اسناد: از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک (اسناد کیفی و پاکت الف ،ب و ج) را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱۲ روز دو شنبه به تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۸ بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده در اسناد مناقصه در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت ۹ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۹ و

پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس: مشهد - انتهای بلوار وکیل آباد - نرسیده به جاده شاندیز - سمت راست - به امور تدارکات و قراردادها -تلفن ۰۵۱-۳۶۱۰۳۶۲۰ -دورنگار ۰۵۱-۳۶۱۰۳۶۲۹ تحویل نمایند.

«تاریخ و محل گشایش پاکتهای مناقصه: ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه به تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۹ در محل امور تدارکات و قراردادها.

* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با مشاور(شرکت مهائیر طوس) به شماره ۰۹۰۳۸۲۵۳۰۹۲ خام حاتمی یا با امور تدارکات و قراردادها به شماره ۰۵۱-۳۶۱۰۳۶۲۰ تماس حاصل فرمایند.

«پیشنهاد دهنده موظف به ارائه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین در معاملات دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.

«سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است .

ضمناً متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

http://tender.tavanir.org.ir	پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر
http://iets.mporg.ir	پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
www.krec.ir	پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان
www.setadiran.ir	سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد»

شناسه آگهی ۱۴۱۶۷۳۳

میم الف ۸۷۵۷

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

از مصرف پوشینه (پوشک بزرگسال) در بیماراران اماس چه می‌دانید؟

هر بیمار اماس وابسته به تخت طور میانگین به ۳ تا ۳/۵ پسته پوشینه در ماه نیاز دارد که قیمت هر پسته ی آن با تخفیفات ویژه انجمن ۲۵۰ هزار تومان می‌باشد. با توجه به تعداد بالای بیماراران اماس وابسته به تخت یا نیازمند به پوشک در خراسان رضوی و توان محدود ما، سهمیه هر بیمار، هر ۴۵ روز یک پسته است.

شما خیرین همیشه همراه ما، می‌توانید

با اهدای پوشینه یا واریز مبالغ دلخواه،

انجمن مردم نهاد حمایت از بیماراران اماس خراسان رضوی را حمایت نمایید.

شماره کارت:

۵۸۵۹-۸۳۷۰-۰۰۱۵-۰۷۱۰

شماره حساب:

۵۴۰۷۲۴۷۸۳۵

بانک تجارت شعبه احمدآباد



آدرس: مشهد - احمدآباد
تلفن: ۱۴ - پلاک ۵۰
۰۵۱-۲۸۲۳۱۰۵۰۶